

ML ApS

Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 26 80 41 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2020.

Karsten Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

ML ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg
6900 Skjern

CVR-nr.: 26 80 41 24
Stiftet: 1. august 2002
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
17. regnskabsår

Direktion

Dorte Skovbjerg Meldgaard
Brian Meldgaard
Lars Weise Skovbjerg Larsen
Karsten Skovbjerg Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive udlejningsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.495 t.kr. mod 1.088 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 205 t.kr. mod 409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.494.998 | 1.088.127 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-766.476</u> | <u>-353.349</u> |
| Driftsresultat | 728.522 | 734.778 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-465.844</u> | <u>-209.817</u> |
| Resultat før skat | 262.678 | 524.961 |
| 2 Skat af årets resultat | <u>-57.783</u> | <u>-115.712</u> |
| Årets resultat | 204.895 | 409.249 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>204.895</u> | <u>409.249</u> |
| Disponeret i alt | 204.895 | 409.249 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 38.545.926 | 18.656.035 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>38.545.926</u> | <u>18.656.035</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>38.545.926</u> | <u>18.656.035</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.720 | 3.000 |
| 4 | Udsudte skatteaktiver | 573.063 | 427.720 |
| | Andre tilgodehavender | 29.193 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>604.976</u> | <u>430.720</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>604.976</u> | <u>430.720</u> |
| | Aktiver i alt | <u>39.150.902</u> | <u>19.086.755</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | <u>2.748.684</u> | <u>2.543.789</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>2.873.684</u> | <u>2.668.789</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | <u>25.243.613</u> | <u>12.172.708</u> |
| 5 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>25.243.613</u> | <u>12.172.708</u> |
| 5 | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.201.233 | 656.015 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 4.362.178 | 3.066.083 |
| | Selskabsskat | 162.872 | 150.449 |
| | Anden gæld | <u>5.307.322</u> | <u>372.711</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>11.033.605</u> | <u>4.245.258</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>36.277.218</u> | <u>16.417.966</u> |
| | Passiver i alt | <u>39.150.902</u> | <u>19.086.755</u> |
| 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018 | 125.000 | 2.543.789 | 2.668.789 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>204.895</u> | <u>204.895</u> |
| | <u>125.000</u> | <u>2.748.684</u> | <u>2.873.684</u> |

Noter

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|------------------|----------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 465.844 | 209.817 |
| | <u>465.844</u> | <u>209.817</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 203.126 | 185.746 |
| Årets regulering af udskudt skat | -145.343 | -70.034 |
| | <u>57.783</u> | <u>115.712</u> |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | <u>Grunde og bygninger</u> |
| Kostpris 1. oktober 2018 | | 21.096.830 |
| Tilgang | | <u>20.656.367</u> |
| Kostpris 30. september 2019 | | <u>41.753.197</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018 | | 2.440.795 |
| Årets afskrivninger | | <u>766.476</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2019 | | <u>3.207.271</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019 | | <u>38.545.926</u> |
| | <u>30/9 2019</u> | <u>30/9 2018</u> |
| 4. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2018 | 427.720 | 357.686 |
| Udskudt skat af årets resultat | 145.343 | 70.034 |
| | <u>573.063</u> | <u>427.720</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 560.286 | 414.340 |
| Låneomkostninger | 12.777 | 13.380 |
| | <u>573.063</u> | <u>427.720</u> |

Noter

5. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/9 2019 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 30/9 2019 | Restgæld efter 5 år |
|----------------------------------|-------------------------|---|----------------------------------|------------------------|
| Gæld til reakreditinstitutter | 26.444.846 | 1.201.233 | 25.243.613 | 18.603.855 |
| | 26.444.846 | 1.201.233 | 25.243.613 | 18.603.855 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.445 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 38.546 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger på Godthåbsvej 14A, Ringkøbing, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.601 t.kr.